
 

Nyhedsbrev fra OBU FVU Sammenslutningen - maj 2023 

Kære medlemmer 

Forhåbentlig nyder I alle, ligesom os, det sene forår og den spirende sommer. Bestyrelsen i OBU FVU 
Sammenslutningen ønsker alle en dejlig sommer 2023 og ser frem til at præsentere og afvikle spændende 

aktiviteter i det kommende skoleår. Vi håber, I vil tage godt imod vores ideer. 

Ny bestyrelse 
Den lille bestyrelse på kun 3 medlemmer blev valgt på generalforsamlingen i november 2022, hvor formand 

Gitte Mølbæk og næstformand Lise-Lotte Fischer Andersen blev genvalgt, mens tidligere 

bestyrelsesmedlem Nina Klint Knudsen desværre valgte ikke at genopstille. Heldigvis stillede Tina Lind op 

og blev valgt ind – men sidder der nogen derude med lyst til at indgå i og styrke bestyrelsesarbejdet, er der 

to ledige poster samt et par suppleantpladser ledige. Som bestyrelsesmedlem får du frikøb til de 4-6 årlige 

bestyrelsesmøder, som afholdes dels i Uddannelsesforbundets lokaler i Nr. Farimagsgade, dels på skiftende 

adresser, bestemt af bestyrelsesmedlemmernes geografiske placeringer. Derudover får du mulighed for, på 

Sammenslutningens vegne og regning, at deltage i diverse konferencer etc. af relevans for 

sammenslutningen og dens arbejde, samt frikøb til dette. 

Referat fra generalforsamling 

https://www.uddannelsesforbundet.dk/media/7884/referat-af-generalforsamling-03112022.pdf 

Bestyrelsens arbejde 
Bestyrelsens arbejde er at samle uddannelsespolitiske og pædagogiske interesser for sammenslutningens 

medlemmer. Det må understreges, at sammenslutningen ikke er fagpolitisk, dertil har vi forbundet. Vi 

modtager dog gerne spørgsmål fra medlemmer om den lovgivning, vi arbejder indenfor eller lignende og 

besvarer spørgsmål efter bedste evne, via vores kanaler i Uddannelsesforbundet og i Ministeriet. Desuden 

bidrager vi til udvikling af Uddannelsesforbundets politik for OBU- og FVU-området. Vi udarbejder 

høringssvar, laver kurser, skriver nyhedsbreve osv. Bestyrelsen beslutter, hvor indsatsen skal lægges og 

hvordan økonomien forvaltes, men vi er altid modtagelige for forslag og ideer fra medlemmerne. 

Planer for 2023 
I forbindelse med generalforsamlingen afholdt den tidligere bestyrelse et arrangement over to dage, med 

forskellige oplægsholdere. En af disse var Allan Madsen, som talte om og demonstrerede noget af det 

nyeste inden for hjælpemidler og læse-skriveteknologi. Deltagerne viste stor interesse for Allans input, og 

der kom også spørgsmål til hans hjemmeside, “Ordlab”, samt app’en ”Bedre Dansk”. Allan ønskede ikke at 

blande ”reklame” for egen forretning ind i sit oplæg, i stedet understregede han, at han altid gerne, og 

uden beregning, kommer ud på uddannelsesinstitutioner etc. med en præsentation og et godt tilbud på 

abonnement. 

Ved afsluttende evaluering af ovennævnte arrangement stillede flere deltagere forslag til afholdelse af 
noget tilsvarende allerede i år. Derfor arbejder vi ihærdigt på at sammensætte et program til afvikling d. 

26.-27. oktober 2023. Dalum Landbrugsskole er reserveret igen, så læg gerne datoerne i kalenderen. Pt. 

arbejder vi med ideer til noget om DLD (Developmental Language Disorder), som kort blev nævnt af en af 

sidste års oplægsholdere og vakte nysgerrighed hos flere, samt noget om DSA og ordblindhed. Vi har igen, 
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ligesom sidste år, forhørt os hos både STUK og flere oplagte eksperter på sidstnævnte område, desværre 
igen uden held. Vi har dog ikke opgivet og har stadig et par muligheder i kikkerten, men vi hører også meget 

gerne fra medlemmer som enten selv kan tilrettelægge et relevant oplæg eller en workshop, eller som 

kender nogen. 

Endelig har vi stadig gang i gryden ang. matematikvanskeligheder og talblindhed. Endagskurserne med 

Henrik Skovhus i foråret 2022 var en stor succes med i alt over 100 deltagere fordelt på 3 datoer og 

lokationer. Her blev ideen om et udvidet ”mini-matematikvejlederkursus” foreslået, og Henrik har nu 

udtænkt et forløb over 4 kursusdage, til afvikling i foråret 2024 med 2 sammenhængende dage i uge 4 og 

efterfølgende enkeltdage hhv. uge 9 og 12 - datoer ikke fastlagt. Foreløbig plan er medsendt her, men der 

kan komme ændringer i indhold, ligesom lokationer endnu ikke er aftalt. Vi forestiller os at lægge 

kursusdagene spredt geografisk, så det ikke er de samme, der får lang rejsetid hver gang. Endelig 

kursusplan og tilmelding forventes klar i løbet af august. 

Solskinshilsner fra bestyrelsen 

Gitte Mølbeck - email: gittegm10@gmail.com 

Liselotte Andersen – email: liselotte.fa@gmail.com 

Tina Lind – email: tinalind@outlook.dk 
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